
 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005) 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 

 
Determinazione n° 36 del 19/01/2021 

 
Oggetto: DITTA NUOVA PRIMA S.R.L. SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE 

E RELATIVO MONITORAGGIO DELLE OPERE DELL’ENAS TRIENNIO 2016-2018. 
CONTRATTO REP.N.1546 DEL 22/03/2017 CIG 68116374AC-CUP 
I79D16000200002-SVINCOLO CAUZIONE DEFINITIVA. 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque  
della Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 67/32 del 31.12.2020 avente ad oggetto il nulla osta 
alla esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 48 del 17 dicembre 2020 
concernente “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione per l’anno 2021”; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 22 del 29.05.2019 con la quale le funzioni di 

direzione di Servizio Prevenzione e Sicurezza sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Cucca a 

decorrere dal 01.06.2019. 

 

Premesso che  

 

 il servizio in oggetto è stato affidato alla ditta Nuova Prima Srl con sede legale SS 131 km 

76,900  Marrubiu (OR) PI/CF 02405860921, mediante Contratto repertoriato al n° 1546 del 

22/03/2017 - CIG 68116374AC - CUP I79D16000200002  per un importo totale di 

€121.459,20 + IVA da eseguirsi nel triennio 2016-2018 ( di cui €100.394,16 + IVA per gli 

interventi programmati, € 16.565,04 + IVA per interventi si segnalazione e €4.500 + IVA per 

oneri della sicurezza) determinato mediante offerta  a prezzi unitari;  

 nell’anno 2020 sono stati emessi tre mandati di pagamento di cui l’ultimo in data 16/04/2020 

previa verifica in situ dell’effettiva esecuzione del servizio da parte del dott. Antonio Siddi, Rup 

della gara in oggetto; 

 

Considerato che l’impresa ha presentato cauzione definitiva di €11.920,00 pari al 10% dell’importo 

contrattuale e ridotta del 50% ai sensi dell’art. 93 comma 7 del D.Lgs 50/2016 mediante polizza 

fidejussoria n. 69/02/802053120 rilasciato il 29/12/2016 dalla Amissima Assicurazioni Spa – Agenzia 

n. 1875 di Oristano; 

Vista la regolare esecuzione del Servizio a firma del Rup Dott. Antonio Siddi; 

 

DETERMINA 

 

lo svincolo della cauzione definitiva n. 69/02/802053120 emessa dalla Amissima Assicurazioni Spa – 

Agenzia n. 1875 di Oristano in data 29/12/2016, in scadenza al 30/12/2020 per un importo totale di  

€11.920,00. 

 

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 Il Direttore del Servizio 

Antonio Cucca 

 

 



 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


